
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARĖ  

AGNĖ ZUOKIENĖ 
 

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius  Tel. (85) 239 6700   El. p.  Agne.Zuokiene@lrs.lt  

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos              2012–06–05 Nr. 588

Prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Direktoriui Mindaugui Sinkevičiui  

Konstitucijos pr. 12, LT-09308 Vilnius 

El.p. sodrainfo@sodra.lt 
 

 

DĖL MOTINYSTĖS PAŠALPŲ 

 

Į mane dažnai kreipiasi pareiškėjai su klausimais apie motinystės pašalpos mokėjimo 

tvarką, kelia klausimus dėl šios socialinės paramos sistemos dalies problematikos, ypatingai dėl 

sunkmečio metu buvusių ir besitęsiančių darbo rinkos pakitimų.  

Kreipiuosi į Jus su prašymu suteikti informacijos, galbūt yra tam tikros išimtys ir tvarkos, 

numatytos žemiau aprašytoms problemoms spręsti: 

Kristina kreipėsi nurodydama, kad dirbo laikotarpiu nuo 2011 03 ir 2012 04 26 (dekretinių 

atostogų pradžia). Būsime mama buvo rami dėl savo darbo stažo (1 m. 2 mėn.), tačiau paaiškėjo, kad 

jo gali neužtekti, nes per tą laiką ji buvo pasiėmusi nemokamų mokymosi atostogų. Ar gali būti taip, 

kad trūkstant 6 dienų darbo stažo mama negaus 2 metų vaiko auginimo išmokų? 

Būsima jauna mama (19 metų ir 2 mėn.) Elina kreipėsi nurodydama, kad pakankamai 

darbo stažo neturi, nes mokėsi vakarinėje mokykloje. Ar nėra jokių lengvatų dėl darbo stažo 

besimokantiems, jauno amžiaus asmenims? 

Būsima mama Aida nurodė, kad buvo užsienyje, besikeičiančių Lietuvos įstatymų nežinojo, 

grįžusi kurį laiką darbo nerado (buvo Darbo biržos įskaitoje), vėliau dirbo, tačiau gydytojai 

nurodžiusi eiti dekretinių atostogų, nuo to momento skaičiuojant darbo stažą – jo nepakanka. Ar į 

darbo stažą nėra įskaičiuojamas darbo neturėjimas dėl objektyvių priežasčių (asmuo buvo Darbo 

biržos įskaitoje)? 

 

Dėkoju Jums už bendradarbiavimą. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

LR Seimo narė       Agnė Zuokienė 

 

                                                                                         
G.Šakinytė, 8 5239 6700 


